MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CÂMPUS AVANÇADO INTERMEDIÁRIO NOVO HAMBURGO

EDITAL Nº 08/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO E

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

O Diretor do Câmpus Avançado Intermediário Novo Hamburgo, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e
demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DE VAGAS do
PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO
EM EDUCAÇÃO PELA PESQUISA, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2022, aberto
pelo Edital nº08/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam CONTEMPLADOS os candidatos relacionados no ANEXO I deste

Edital.

Art. 2º A matrícula dos candidatos contemplados será realizada no período de
01/09/2022, a partir das 00h00min, a 06/09/2022, até 23h59min, exclusivamente
através da INTERNET, pelo e-mail nh-posgraduacao@ifsul.edu.br. Antes de dar início
ao processo de matrícula, o candidato convocado precisa estar de posse de uma
cópia digital dos documentos exigidos, dispostos no item 7 do Edital nº08/2022.

Art. 3º O candidato que não enviar os documentos para matrícula no período fixado
para tal ou não apresentar toda a documentação exigida perderá a vaga.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Novo Hamburgo/RS, 31 de agosto de 2022.

_____________________________________________
Marcus Eduardo Maciel Ribeiro

Diretor do Câmpus Avançado Intermediário Novo Hamburgo

mailto:nh-posgraduacao@ifsul.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CÂMPUS AVANÇADO INTERMEDIÁRIO NOVO HAMBURGO

EDITAL Nº 08/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONTEMPLADOS

André Felipe Costa

Daiana Caroline Fey

Dieiza Jacoby Rosner

Jenny Skalee

Jéssica dos Santos Rodrigues

Jheyson Cardoso Ferreira

Maria Helena Gomes de Andrade

Rafael Pinheiro